
11/01/24, 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1175699&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00102/2023 (SRP)

Às 09:40 horas do dia 11 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE GERALDO DE BRITO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 33.178/2023-PMM,
Pregão nº 00102/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com
Válvula E Mecanismo De Segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 360,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOGUCHI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 290,0000 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
14:24:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUCHI COMERCIO
E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.826.010/0001-05, Melhor lance:

R$ 290,0000

Homologado 11/01/2024
09:40:21

JOSE GERALDO
DE BRITO

Item: 2
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 142,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARISCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 109,9000 e a
quantidade de 360 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
14:24:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARISCAO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.085.694/0001-01, Melhor

lance: R$ 109,9000

Homologado 11/01/2024
09:40:40

JOSE GERALDO
DE BRITO

Item: 3
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico,
Tratamento Diferenciado: -



11/01/24, 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1175699&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 459,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOGUCHI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a
quantidade de 270 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
14:24:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUCHI COMERCIO
E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.826.010/0001-05, Melhor lance:

R$ 390,0000

Homologado 11/01/2024
09:40:59

JOSE GERALDO
DE BRITO

Item: 4
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 459,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOGUCHI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a
quantidade de 90 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
14:24:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUCHI COMERCIO
E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.826.010/0001-05, Melhor lance:

R$ 390,0000

Homologado 11/01/2024
09:41:15

JOSE GERALDO
DE BRITO

Fim do documento


		2024-01-11T09:51:11-0300
	JOSE GERALDO DE BRITO:54115590653




